

Danish Pig Genetics P/S

Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

CVR-nr. 39 78 59 19

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. maj 2024

Dirigent:

.....
Jørgen Salhøj Rask

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Danish Pig Genetics P/S
Adresse, postnr. by	Lysholt Allé 10, 7100 Vejle
CVR-nr.	39 78 59 19
Stiftet	15. august 2018
Hjemstedskommune	Vejle
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Steen Agerbo Bødtker, formand Mads Hans Kring, næstformand Jytte Rosenmaj Jørgen Salhøj Rask Peter Kejser Søren Smedegaard
Direktion	Jan Gerber
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet er udvikling og salg af svinegenetik samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 5.625.620 kr. mod et overskud på 1.799.728 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 41.038.791 kr., hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende og på linje med sidste års forventning. Der er i 2023 igen investeret massivt i R&D og genetiske udviklingsprojekter. Resultat for regnskabsåret 2023 er desuden præget af en række større engangsmkostninger.

Der var for regnskabsåret 2023 forventet et resultat i intervallet 1 - 2 mDKK. Årsag til et bedre realiseret resultat end forventet, skyldes øget markedsandele og et mere positivt finansmarked.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling set i lyset af selskabets egenkapitalandel.

Forventet udvikling

Der forventes, uagtet den usikre markedssituation, også et positivt resultat i selskabet for 2024 i intervallet 7 - 10 mDKK.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Bruttofortjeneste	25.713.726	17.205.650
2	Personaleomkostninger	-16.763.844	-11.348.980
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.373.597	-2.539.384
	Resultat af drift før dagsværdireguleringer	5.576.285	3.317.286
	Dagsværdiregulering af biologiske aktiver	-337.113	-1.458.302
	Resultat før finansielle poster	5.239.172	1.858.984
	Finansielle indtægter	535.806	1.241
	Finansielle omkostninger	-149.358	-60.497
	Årets resultat	5.625.620	1.799.728
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.400.000	700.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	519.773	256.023
	Overført resultat	3.705.847	843.705
		5.625.620	1.799.728

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	2.322.855	1.803.082
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	217.466	261.972
	Goodwill	4.827.712	1.191.352
		<u>7.368.033</u>	<u>3.256.406</u>
4	Materielle anlægsaktiver		
	Biologiske aktiver	7.548.694	2.492.724
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.923.934	5.260.587
	Indretning af lejede lokaler	180.330	237.277
		<u>11.652.958</u>	<u>7.990.588</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.178	3.178
		<u>3.178</u>	<u>3.178</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>19.024.169</u>	<u>11.250.172</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.648.860	21.626.049
	Andre tilgodehavender	618.824	565.645
	Periodeafgrænsningsposter	278.825	0
		<u>13.546.509</u>	<u>22.191.694</u>
	Likvide beholdninger	<u>25.030.213</u>	<u>21.860.766</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>38.576.722</u>	<u>44.052.460</u>
	AKTIVER I ALT	<u>57.600.891</u>	<u>55.302.632</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
5	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Overkurs ved stiftelse	0	11.182.200
	Reserve for udviklingsomkostninger	2.322.855	1.803.082
	Overført resultat	36.315.936	21.427.889
	Foreslået udbytte	1.400.000	700.000
	Egenkapital i alt	41.038.791	36.113.171
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	2.478.414	3.139.673
	Anden gæld	0	4.500.000
		2.478.414	7.639.673
	Kortfristede gældsforpligtelser		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5.161.077	5.254.656
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.466.384	5.160.585
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	509.926	411.245
	Anden gæld	862.955	723.302
	Periodeafgrænsningsposter	83.344	0
		14.083.686	11.549.788
	Gældsforpligtelser i alt	16.562.100	19.189.461
	PASSIVER I ALT	57.600.891	55.302.632

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overkurs ved stiftelse	Reserve for udviklingsom- kostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	11.182.200	1.547.059	20.584.184	18.000.000	52.313.443
Overført via resultatdisponering	0	0	256.023	843.705	700.000	1.799.728
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-18.000.000	-18.000.000
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	11.182.200	1.803.082	21.427.889	700.000	36.113.171
Overført via resultatdisponering	0	0	519.773	3.705.847	1.400.000	5.625.620
Overført fra overkurs ved emission	0	-11.182.200	0	11.182.200	0	0
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-700.000	-700.000
Egenkapital 31. december 2023	1.000.000	0	2.322.855	36.315.936	1.400.000	41.038.791

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Danish Pig Genetics P/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS18.

Indtægter fra salg af genetisk viden, teknisk support og sæd fra orner, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, driftsomkostninger, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler og tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	3-5 år
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	3 år
Goodwill	5-7 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1-10 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, finansielle omkostninger ved finansiel leasing samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles til kostpris og afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er mellem 5 og 7 år. Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i et skøn over den forventede levetid på den overtagne forretning uden behov for større omstruktureringer, ændringer og yderligere investeringer.

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år og overstiger ikke 10 år.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste og tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Biologiske aktiver

Biologiske aktiver måles ved første indregning til kostpris og ved efterfølgende måling til dagsværdi med fradrag af salgsomkostninger. Dagsværdien er opgjort efter niveau 3 i dagsværdihierakiet.

Dagsværdireguleringer af biologiske aktiver indregnes i en særskilt post i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.		2023	2022		
2	Personaleomkostninger				
	Lønninger	14.968.652	9.836.750		
	Pensioner	1.627.225	1.372.045		
	Andre omkostninger til social sikring	167.967	140.185		
		<u>16.763.844</u>	<u>11.348.980</u>		
	Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>19</u>	<u>17</u>		
3	Immaterielle anlægsaktiver				
kr.		Færdiggjorte udviklings- projekter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	I alt
	Kostpris 1. januar 2023	3.579.435	388.836	1.467.600	5.435.871
	Tilgange	1.555.000	105.648	4.524.726	6.185.374
	Kostpris 31. december 2023	<u>5.134.435</u>	<u>494.484</u>	<u>5.992.326</u>	<u>11.621.245</u>
	Af- og nedskrivninger				
	1. januar 2023	1.776.353	126.864	276.248	2.179.465
	Afskrivninger	1.035.227	150.154	888.366	2.073.747
	Af- og nedskrivninger				
	31. december 2023	<u>2.811.580</u>	<u>277.018</u>	<u>1.164.614</u>	<u>4.253.212</u>
	Regnskabsmæssig værdi				
	31. december 2023	<u>2.322.855</u>	<u>217.466</u>	<u>4.827.712</u>	<u>7.368.033</u>

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter indregnet i balancen, omfatter projekter indenfor udvikling af selskabets IT-plattform. Projekterne vedrører nyudvikling af funktioner og funktionaliteter på IT-plattformen, herunder udvikling og test af nye systemer indenfor svinegenetik, avlsudvikling, indeksberegning og royalties/genbidrag fra kundernes anvendelse af genmaterialet.

Goodwill

Goodwill indregnet i balancen, omfatter merværdi i erhvervede KS-orner og dertilhørende kontrakter med de enkelte KS-stationer samt adgang til kunder og salgsarbejde herigennem.

Ledelsen har på baggrund af budgetter konkluderet, at der i 2023 ikke foreligger indikationer på nedskrivningsbehov af den regnskabsmæssige værdi af udviklingsprojekter og goodwill. Det vurderes, at genindvindingsværdien i form af nytteværdien overstiger den regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

kr.	Biologiske aktiver	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2023	4.037.526	9.357.847	284.733	13.680.106
Tilgange	14.873.174	0	0	14.873.174
Afgange	-9.480.091	-131.245	0	-9.611.336
Kostpris 31. december 2023	9.430.609	9.226.602	284.733	18.941.944
Opskrivninger 1. januar 2023	-1.544.802	0	0	-1.544.802
Årets værdireguleringer	-337.113	0	0	-337.113
Opskrivninger 31. december 2023	-1.881.915	0	0	-1.881.915
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	0	4.097.260	47.456	4.144.716
Afskrivninger	0	1.242.903	56.947	1.299.850
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-37.495	0	-37.495
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	0	5.302.668	104.403	5.407.071
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	7.548.694	3.923.934	180.330	11.652.958
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	3.532.368	0	3.532.368

Stambesætning (Biologiske aktiver), som måles til dagsværdi indregnes efter dagsværdiniveau 3. Dagsværdien ultimo udgør 7.549 t.kr. og negative værdireguleringer i resultatopgørelsen udgør 337 t.kr. Til beregningen af dagsværdien er anvendt en DCF-model med et afkastkrav på 3,5 % i stambesætningens forventede levetid.

En følsomhed på +/-1 %-point i afkastkravet vil påvirke dagsværdien med +/- 110-115 t.kr.

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 8.

5 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 1.000.000 kr. de seneste 5 år.

6 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	3.139.491	661.077	2.478.414	0
Anden gæld	4.500.000	4.500.000	0	0
	7.639.491	5.161.077	2.478.414	0

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter lejeforpligtelse med i alt 898 t.kr. svarende til lejeudgiften i opsigelsesperioden på 12 måneder og leasingforpligtelse på operationelle leasingkontrakter med i alt 815 t.kr. med en resterende kontraktperiode på maksimalt 33 mdr.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 3.532 t.kr., jf. note 5, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2023 udgør 3.139 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jan Gerber

Direktion

På vegne af: Danish Pig Genetics PS

Serienummer: 35cf53cb-af11-49d3-866a-165d84e82b5c

IP: 80.164.xxx.xxx

2024-05-13 17:27:28 UTC



Mads Hans Kring

Bestyrelse

På vegne af: Danish Pig Genetics PS

Serienummer: bdb139ee-1daf-4e6b-926e-f9d3b2301bf6

IP: 152.115.xxx.xxx

2024-05-13 17:32:28 UTC



Jytte Rosenmaj

Bestyrelse

På vegne af: Danish Pig Genetics PS

Serienummer: 2829a886-a4d6-4ce4-8a37-c1630debf5f1

IP: 95.154.xxx.xxx

2024-05-13 18:16:00 UTC



Steen Agerbo Bødtker

Bestyrelse

På vegne af: Danish Pig Genetics PS

Serienummer: 2455c1e7-6072-457b-a36d-7bd7373dbd1b

IP: 79.171.xxx.xxx

2024-05-14 07:17:34 UTC



Peter Kejser

Bestyrelse

På vegne af: Danish Pig Genetics PS

Serienummer: 0a3b65af-2ca6-4a3c-8e6c-4ab23862fe96

IP: 5.186.xxx.xxx

2024-05-14 08:04:20 UTC



Søren Smedegaard

Bestyrelse

På vegne af: Danish Pig Genetics PS

Serienummer: 4cb81566-8a79-42de-8157-8623cbf34f3c

IP: 176.20.xxx.xxx

2024-05-14 08:04:26 UTC



Penneo dokumentnøgle: 8L3JH-707YC-PE524-SWOMF-HGMEG-TV8LG

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jørgen Salhøj Rask

Dirigent

På vegne af: Danish Pig Genetics PS

Serienummer: 7fa8a272-af90-4495-82e4-fedd702c7356

IP: 78.156.xxx.xxx

2024-05-14 10:10:56 UTC



Jørgen Salhøj Rask

Bestyrelse

På vegne af: Danish Pig Genetics PS

Serienummer: 7fa8a272-af90-4495-82e4-fedd702c7356

IP: 78.156.xxx.xxx

2024-05-14 10:10:56 UTC



Thomas Skovsgaard

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 506ec200-3fd0-45f3-873a-7f813a40e7b1

IP: 37.96.xxx.xxx

2024-05-14 12:15:37 UTC



Penneo dokumentnøgle: 8L3JH-707YC-PE524-SWOMF-HGMEG-TV8LG

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**